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Platform bodembeheer: “Mag dat met grondstromen?”’-dag
6 maart 2008, Provinciehuis Overijssel, Zwolle

Bijlage 3 “Mag dat met grondstromen” Quiz

Deel 1
Benodigdheden:
- Papier
. - Pen / potlood
MAG DAT MET ! - Kennis van het Besluit GRONDSTROMEN - Sessies van vandaag Quiz - Eerlijkheid
Bent u klaar voor het
Deel 1 besluit?
Doe de
Grondstromen quiz!
ONTWIKKELING Aanleg
‘DE TERP’ geluidswal

VVandaag (6 maart 2008)
starten we met de
ontwikkeling van een nieuwe Woonwijk,

Hiernaast is de
situatieschets uit het Masterplan ‘De Terp’

De woonwijk is direct naast aen snelweg gepland. In het
Masterplan iz daarom een
geluidswal opgenomen.

Deze geluidswal is een
aangesloten grondlichaam.

opgenomen.
VRAAG 1 ANTWOORD VRAAG 1
SITUATIE (6 maart 2008);  VRAAG:

- Vandaag start de
aanleg van de wal.
-'We gebruiken hiervoor
agrond van een andere
bouwlocatie.

- Het betreft grond die
vorig jaar is gekeurd als
categarie 1-grond (BSE)

Ik ga de grond
vandaag gebruiken
vioor de geluidswal
tussen de snelweg en
de nieuwe woonwijk.

Mag dat?

FLalFORM BO0ENSEER
B RALRT XX

Ja, dat mag!

Vanaf 1 juli 2008 verandert de situatie. Dan treedt ook het droge deel van het Besluit bodembowaliteit in werking. Daarin Zijn onder meer grootachalige bodemtoepassingen geregeld.

De oude bewijmiddeien blijven dan nog drie jaar geldig.
Omdat we met het project begennen zijn voor 1 juli 2008 met de grond van de andere bouwlocatie, hoeven we (nog) niet te toetsen aan de nieuwe emissie- en samenstellingseisen vin het Besluit bodembkwaliteit,

FLalFORM BO0ENSEER
B RALRT XX


VRAAG 2

Situatie:

De aanleg van de geluidswal loopt nog 8 maanden door = dus tet november 2008

Vraag:

COmdat het een werk is in de zin van het Bouwstoffenbesiuit, kan ik daar gewoon mee doorgaan. Ook al overschrijd ik daarmee de datum van 1 juli 2008,

" Mag dat?

FLalFORM BO0ENSEER
B RALRT XX

ANTWOORD VRAAG 2
Ja, dat mag!

De regelgeving van het Bouwstoffenbesluit blijft nog maximaal drie jaar van kracht voor die werken waarvan:

1. de melding Bsb is gedaan voor de inwerkingtreding van het Besluit bodemkwaliteit

2. eruiterlijk binnen zes maanden na melding is gestart met de urtvoer van het werk.

FLalFORM BO0ENSEER
B RALRT XX

Recreatieplas

In het Masterplan is ook bedacht dat de teekomstige bewoners
willen recreéren. Voor de watersportliefhebbers wordt een grote recreatieplas aangelegd.

De ontwikkelaar heeft de recreatieplas precies daar
gepland waar de kwaliteit van
de bodem overeenkomt met
categorie 1 uit het
Bouwstoffenbesluit,

PLATF CRM SOOERSEER
£ WBART X0

VRAAG 3
Situatie:
- bij manleg van de recreatieplas komt cat. 1 grond (BSB) vrij
- de grond is vorig jaar via een partijkeuring gekeurd
Vraag:
In augustus 2008 doe ik een nieuwe melding want dan

weet |k hoeveel grond ik nog nodig heb voor de geluidswal,

Ik ga de grond van de nievwbouwlocatie De Terp met het oude bewigmiddel en volgens de toepassingswaarden die daarkij horen aanbrengen.

Mag dat?

PLATF CRM SOOERSEER
£ WBART X0

ANTWOORD VRAAG 3
Ja, dat mag!

Het gebruik van ‘oude bewismiddelen’
(bewijsmiddelen uit het Bsb-tijdperk) is toegestaan tot maximaal drie jaar na inwerkingtreding van het Besluit bodembwaliteit.

PLATF CRM SOOERSEER
£ WBART X0

Riool

In september gaat het bouwrijp rmaken van start.

Als earste wordt begonnen met de aanleg van eon rioolsystaam.

FLalFORM BO0ENSEER
B RALRT XX


VRAAG 4

Situatie:

- Het is september 2008,
- We starten mat de aanleg van de riclering.

- Hiervoor wordt een sleuf gegraven,

Vraag:

MNa graven van de sleuf en leggen van de riclering wil ik de grond die uit de aleuf lewvam terugplaatsen

[k mzld dit niet bij het centraal meldpunt.

ANTWOORD VRAAG 4
Ja, dat mag!

Want tijdelijk uitname uit een toepassing hoeft niet te worden gemeld.

Mag dat?
VRAAG 5 ANTWOORD VRAAG 5
Situatie eind september Vraag:

2008

De werkzaamheden op
de nieuwbouwlocatie worden in verband met archeologische vondsten

De ontgraven grond
wordt circa twee
maanden in een
tijdelijk depot op de locatie opgeslagen. In stil gelegd. november 2008 kan ik alsnog de grond

terugscheppean

Mag dat?

FLaTF OR SO0EREEER
B W ART X¥H

Ja, dat mag!

De grond mag je tijdelijk opslaan in het gebied.

FLaTF OR SO0EREEER
B REERT X¥i

Ophogen van de
bouwlocatie

Ondanks wat de naam van het projact {'De Terp') doat vermoaden ligt de
nieuwbouwlacatia ander et grondwaterpeil.

Om te voorkemen dat de nieuwe bewoners worden
geconfronteard met
ondergelopen kelders wordt de locatie opgehoogd, zodat alsnog een terp ontstaat.

FLaTF OR SO0EREEER
B W ART X¥H

VRAAG 6

Situatie:

We gebruiken grond vanuit de recreatieplas voor de ophoging
{cateqorla 1 BSB)

YRAAG:

Ve passen de grond toe als ophooglaag van de niewwe woorwijk, op basis van hat oude bawijsmiddel.

Mag dat?

-
FLATF CfiM BO0ENEEER
FRAART 200

ANTWOORD VRAAG 6
Nee, dit mag niet

De kwaliteit van deze grond voldoet niet noodzakerlijkerwijze. De toekomstige functie is wonen en de grond is onvoldoende kwaliteit voor deze functie.

-
FLATF CfiM BO0ENEEER
FRAART 200


VRAAG 7

Ik besluit samen met de gemeente ean bodemkwaliteitskaart van het gebied te maken om de ophoging alsnog te kunnen realiseran. Vanuit een nabijgelegen gebied kan ik grond in het gebied toepassen. Deze grond voldoet net niet aan de functie wonen, maar is wel van beters kwaliteit dan de bodemkwaliteit in hat ontwikkelingsgebiad.

Vraag:

De kaart is snel gemaakt. Even 20 monsters nemen, deze analyseren en dat op een kaart presenteren. |k kan nu de
grond toepassen.

_ i_ Mag dat?

ANTWOORD VRAAG 7
Nee, dit mag niet

De bodemlwaliteitskaart kan pas worden gebruikt als deze, samen met een MNota bodembeheer door het gemeantebestuur is vastgesteld.

VRAAG 8

De kaart en de nota zijn vastgesteld. We zijn daarbij afgeweken van de generieke waarden van het Besluit bodemkwaliteit. Met de risicotoolbox hebben we vastgesteld dat er geen (ontoelaatbare) risico’s bestaan.
De kaart en de nota hebben betrekking op het ontwikkelingsgebied, inclusief het gebied waarvandaan de beschikbare grond afkomstig is.

VRAAG:

Ik ga de grond, na de melding, toepassen

_ i_ Mag dat?

ANTWOORD VRAAG 8
Ja, dat mag!

LI maakt nu gebruik van de mogelijkheden van het gebiedsspecifieke spoor van het Besluit bodembwaliteit!

Hierdoor kunt u, mits gemotiveerd, afwijken van de generieke waarden.

‘MAG DAT MET
GRONDSTROMEN'’
QuUIZ

Deel 2


ety T T,

Bodembeheer

VRAAG 11

VRAMG:

Als particulier wil ik zelf grondverzet plegen. Ik ga dat niet melden!

Mag dat?

ANTWOORD VRAAG 11
Ja, dat mag

Toelichting

Zolang de particulier zelf het grondverzet pleegt (en het niet een bedrijfsactivitelt is), dan mag dat.

VRAAG 12

Situatie:

VRAAG: [k verslechter de kwalitelt van een schoon industrieterren violgens de bodembeheemota in N-O Groningen. Ik accepteer ook grond uit de randstad.

Mag dat?

ANTWOORD VRAAG 12
Nee, dit mag niet

Toelichting
Verslechtering is alleen toegestaan indien standstill op gebiedsniveau is geborgd.

VRAAG 13

VRAAG:

Ik wil zoute baggerspecie toepassen via het gebiedsspecifieke spoor van het Besluit bodemkwaliteit.

Mag dat?

ANTWOORD VRAAG 13
Ja, dat mag

Toelichting

In de discussie van de sessig lowam daarbij de vraag boven of daarmee niet de zorgplicht van de Wbk in het geding is.

VRAAG 14

VRAAG:

Als gemeente wil ik niets doen met het Besluit bodembwaliteit.

Mag dat?

ANTWOORD VRAAG 14
Nee, dit mag niet

Toelichting

Als gemesente moet je minimaal een functieklassenkaart maken (uiterlijk 1 januwarn 2009},


VRAAG 15 ANTWOORD VRAAG 15
Vraag:

Ja, dit mag

In de rivier de Rijn wil ik een verontdieping maken.

Hiervoor wil ik gebruik maken van baggerspecie klasse B elders uit deze Rijn. Hiermee concentreer ik een grote Toelichting hoeveelheid baggerspecie klasse B,

Mag dat?

